determinata bora instruantur circa diur-

num cursum precum et aliarum exer-

citationum spiritualium, videlicet quas

preces el qua intentione quotidie clerici

^ìersolvere teneanlur.

XXXIV. In bis sufficienter exercìtali, ad

exercilium sacrae quolidianae meditatio-

nis tam speculative quam practice ad-

discendum inducantur, ad eum fere mo-

dum qui prò inslilutione iuventulis est

praescriptus.

XXXV. Praeterea per ordinem de con-

slitulionibus circa temperantiam, cobabi-

talionem socialem clericorum, communi-

tatem bonorum, separalionem mulierum,

et denique circa alia buius inslituli pun-

cla inRjrmenlur, quantum omnibus com-

muniler scire fueril necessarium.

xxxvi. Denique eorum tam bomo in-

terior quam exlerior in exercitio vir-

tulum tam speculative quam practice

inslituatur, quomodo videlicet virlutes

cbristianas exercere el passiones mor-

tificare
,
qua ilom discretione exlerius

cum hominibus conversari debeant.

XXXVII. Praecipue tamen excrceanlur

in humilitate, patientià el propriae vo-

lunlatis bonorumque temporalium abne-

gallone. Ultimo mense fìat brevis prae-

diclorum recapiiulalio, qua finità, con-

slantem voluntatem babentes, ad exerci-

tia spirilualia inducanlur, et postmodum

ad iuramentum qualuor substantialium

admiUanliu'.

XXXVIII. Tolo probalionis tempore cur-

sum quolidianum cum senioribus obser-

vabunt, et insuper singulis seplimanis

bis, die videlicet iovis el sabbali, con-

filebunlur, die vero dominicà et prae-

cipuis feslis ad accipiendum robur ani-

mae sacra synaxi reficientur. Ut assue-

scanl in reliquà vita sua ordinaria cibi

polusque dispensatione esse contenti
,

regulariler, nisi aegrolent, extra tempus

prandii et coenae abstineant.

kxxix. In superiore conlignatione do-

mus emeritorum prò clericis et sacerdo-

tibus graviter delinquenlibus, aut incor-

rigibilibus, separelur locus et in aliquot

cubicula inlerdislingualur , ila tamen
^^

Quomodo di'

lìiKjiieules il
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rum accomrno
dantli oi Ira
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ne ementis sacerdotibus molestia et in-

commodum causetur , eorum fenestrae

ferreis clalhris bene munianlur, iamiae

clausuram ad prohibendum exitum ha-

beant, ad quem solus siiperior claves

sibi retinebit, medium ianuae ad defe-

rendos cibos aliaque necessaria sic ac-

commodetur ut possit occludi.

XL. Ad lioneslalem clericalem salvam

conservandam , et veram cbaritatem o-

slendendam, eliam discoli in domo eme-

ritorum mediocri viclu sustententur .

lecto quoque et alio necessario vestilu,

quantum- poenitenti ad conservandam

corporis mundiliem concedi polest, non

priventur.

xu. Cursum quotidianorum exercilio-

rum spiritualium omnibus huius insti-

tuti clericis communem quotidie prò se

persolvanl : reliquum tempus in consi-

deratione et seria detestatione peccato-

rum suorum, librorum lectione, éì volun-

tarià eiusmodi exercitiorum susceptione,

quae tum ad expianda peccala tum ad

exlirpanda vilia praecipue conducant,

pie uLiliterque Iransigant. Cappella do-

mestica sic approximala eorum habilatio-

ni paleat, ut omnes quotidie per cancel-

los prospicienles audire sacrum valeant.

XLii. Pater eorum spiriLualis frequen-

ter eos sermonibus exhorletur ad pa-

tientiam in subeundà statulà poeniten-

tià, consoletnr pusillanimes, puniat de-

linquentes, compescat insolentes; sin-

gulis octo diebus confileantur et com-

municent; quod praecipuis anni diebus

feslis similiter ipsis permiltatur , dum-

modo digni ad hoc inveniantur.

XLiii. Nemo ad ipsorum colloquium

ordinarie admittelur, nisi pater spiri-

tualis et superior
,
quosque admittere

eidem superiori in Domino visum fueiit.

In morbis eorum cura liabeatur, eadem-

que charilas cxiboatur, 'quae superius

prò aliis clericis inlirmis fuit insliluta;

similiter tractenlur mortui, si pie in Do-

mino obierint.

XLiv. Quod si quis solidis argumenlis

veram emendalionera praesetulerit, suf-

ficienterque poenitenliani super peccala

perpetrata egerit, superior prò sua dis-

cretione, cum praescitu et consensu re-

verendissimi Ordinarii, eum liberabit, et

cum senioribus vitam degere permittet,

si aliò utiliter et secure et absque scan-

dalo destinari non possit.

§ 3. Nobis ];ì,ropterea dicti exponentes

humilitor supplicari fecerunt ut in prae-

missis opportune providere et ut infra

indulgere de benignitale apostolica di-

gnaremur.

§ 4. Nos igilur, eosdem exponentes,

quorum strenuos in vineà Domini labo-

res ad animarum salutem multum uti-

litatis allaturos esse in Domino spera-

mus , ampliori ftivore gratiae prosequi

volentes, et eorum singulares personas

a quibusvis excommunicalionis, suspen-

sionis ci interdicti, aliisque ecclesiasticis

senlenliis, censuris et poenis, a iure vel

ab bomine, quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibet innodalae

exislunl, ad efTectum praesenlium dum-

taxal consequendum, barum serie absol-

ventes et absolulas fore censentes, hu-

iusmodi supplicationibus inclinati, de

Congregatiouis nonnullorum ex venera-

bilibus fratribus noslris S. R. E. cardi-

nalibus et aliquorum ex dilectis filiis

Romanae Curiae praelatis ad suprascri

ptas constitutiones examinandas a nobis

specialiter depulatae, quae rem mature

discussit, Consilio, omnes et singulas

conslilutiones praeinserlas , aucloritate

apostolica , tenore praesenlium, confir-

mamus pariter et approbamus , illisque

inviolabilis apostolicae firmilalis robur

adiicimus, ac omnes et singulos iuris et

facli defeclus, si qui desuper quoraodo->

libet intervenerint, supplemus.

An. e. 1G84
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ClAasuJke.

¥iAn triD'

ium{i\oraiD.

§ 5. Decernentes easdem praesentes

lilleras ac consliliuiones praeinserlas

semper firmas, validas et efficaces exi-

slere et fore, suosque plenarios et inte-

gros effectus sortir! et oblinere, ac illis,

ad quos spoetai et prò tempore qiiando-

cumque speclabit , in omnibus et per

omnia pienissime suffragari, et ab eis

respective inviolabililer observari, sic-

que in praemissis per quoscumque iii-

dices ordinarios et delegalos, eliam

causarum palatii apostob'ci auditores,

iudicari et definiri debere , ac irritimi

et inane si seciis super bis a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ter, conligerit attentar!.

§ 6. Non obstantibus praemissis, ac

conslitulionibus et ordinationibus apo-

stolicis, necnon, quatemis opus sit, qui-

busvis, etiam iuramento, confirmatione

apostolica, vel quavis firmitale alia ro-

boratis, slatulis et consueludinibus, pri-

vilegiis quoque, indultis et litteris apq-

stolicis in conlrarium praemissorum quo-

modolibet concessis, confirmatis et in-

novatis; quibus omnibus et singulis
,

illorum tenores praesenlibus prò piene

el sufficienter expressis et insertis ha-

benlcs, illis alias in suo robore perman-

suris , ad praemissorum en\;ctunt , hac

vice dumlaxat , specialilcr et expresse

derogamusjceterisque contrariis quibus-

cumque.

§ 7. Volumus autem ut earumdem

praesenti'iin liiterarum transumptis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicuius

notarli public! subscriplis , et sigillo

personae in ecclesiastica dignitate con-

slilutae munitis , eadem prorsus fides

tam in iudicio quam extra illud ubi-

que locorum adhibealur
,
quae ipsis

praesentibus adhiberetur s! forent ex-

hibilae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xvii apri-

lis MDCLxxxiv, ponlificatus nostri an-

no vili.

Dal. die 17 aprilis 1681, pontif. anno vili.